
令和４年８月 2 日 

 

関係者 各位 

 

                             越前市萱谷町 4-9-1 

社会福祉法人 慈生会 

理事長 笠 原 文 和 

 

第２水仙園職員の新型コロナウィルス感染について 

 

拝啓、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は当法人の運営に 

ご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。 

さて、さる８月 2 日に第２水仙園の介護職員１名が新型コロナウィルスに 

感染していることが判明しました。本人は発熱等があり、体調不良を訴えた 

8 月 1 日より出勤停止としております。 

    当法人としては、福井県長寿福祉課に連絡をとり対応しています。現時点で実施 

していることは以下のとおりです。 

１． 感染職員と接触があった利用者様・職員等の確認 

    ２．本人が勤務していた介護老人福祉施設 第２水仙園の消毒 

    ３．感染拡大防止の観点から職員及び利用者様の第２水仙園各棟間の往来制限 

利用者様やご家族、関係者の皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけしている 

ことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

                              敬  具 


